

GAZETA LWOWSKA.

We Wtorek dnia 28. Grudnia 1813.

Gazeta Lwowska będzie i w przyszłym roku tymże samym wychodzić sposobem; pomnożone jednakże znakomicie wydatki, wymagają koniecznie podwyższenia ceny oneyże od 1go do ostatniego Czerwca na Czternaście ZR. w W. W.

Jak w teraźniejszym roku Gazeta nad oznaczoną liczbę arkuszy ćwiartkami i pół arkuszami powiększoną bywała, tak i w przyszłym według potrzeby i możliwości więcej jeszcze powiększoną będzie.

Dla wystawienia zupełnego obrazu wielkich zdarzeń świata, musiała się Redakcyja wstrzymać z podawaniem rozpraw rozmaitych; lecz i w tym względzie uczyni się to, co tylko będzie można, z którego to powodu według potrzeby osobne przydawanemi będą Dodatki.

Redakcyja uprasza o zapisanie téj Gazety w tutejszym Expedycie gazetowym C. K. zwierzchniego Urzędu pocztowego, lub na miejscowych pocztach, jeszcze przed końcem tego miesiąca; gdyż po rozebrawiu pierwszego nakładu, późniejsi Prenumeratorowie od tego dopiero dnia Gazetę otrzymać będą mogli, którego kwota ich prenumeracyjna do Lwowa nadejdzie.

Gdyby pomimo wszelkiéj staranności, użytéj w rozszkaniu téj Gazety przez Urząd tutejszy pocztowy, którego z PP. Prenumeratorów icki Numer albo późno dochodził, lub wcale nie doszedł, uprasza Redakcyja, aby się w téj mierze nie do niéj, lecz prosto do tutejszego Expedytu gazetowego udawać, który w pierwszym przypadku skutecznie zaradzi, a w drugim zaległy Numer Gazety pošle. Jednakże zawsze wcześniej zgłaszać się należy, gdyż przewłoka stać się nie raz przyczyną niemożności zadość uczynienia.

Zdarzenia wojenne.

Gazeta Królewiecka zawiera następującą kapitulacyę twierdzy Gdańska:

Kapitulacya twierdzy Gdańska pod szczególniejszymi warunkami zawartą została:

Z jednej strony przez JJWW. Jenerała Porucznika Borozdyna L., Jener. Majora Wellianowa, sprawującego obowiązki Szefa głównego Sztabu i IMPanów Pułkowników inżynierskich Manfredi i Pullet, umocowanych do tego przez Jego Królewiewską Mość, Xięcia Alexandra Wirtem-

bergskiego, Dowodzącego wojsk oblegających Gdańsk.

A z drugiey strony przez JJWW. Jener. dywizyi Hrabiego Heudelet, Jen. brygady, oraz Szefa głównego Sztabu Hericourt, i Pułkownika Richemond, umocowaanych do tego przez JW. Hrabiego Rapp, Jenerała Adjutanta Cesarza, Dowodzący 10go korpusu, Jenerałego Gubernatora Gdańska.

Artykuł 1) Wojsko, składające osadę Gdańską, szaniców i redut, w dniu 1wszym Stycznia 1814 (20. Grudnia 1813) wyciągnie przez bramę Oliwską z bronią i taborami, i przed baterią Anioła Bożego broń złoży, jeżeli aż do tego czasu osadzie nie przyjdzie na odsiecz korpus, któryby równym był w sile korpusowi oblegającemu, lub jeżeli

traktat zawarty między wojującemi Mocarstwami, do tego czasu nie rozstrzygnię inaczey osady Gdańska. Panowie Officerowie zatrzymają swe szpady, przez wzgląd na uporczywą obronę i zaszczytne postępowanie osady. Pluton gwardyi Cesarskiej i batalion z 600 głów złożony zatrzyma swoją broń i poprowadzi z sobą 2 6ciofuntowe działa, wraz z należąciami do nich wozami amunicyjnemi. Dwudziestu pięciu jeźdźców zatrzymają także broń i konie.

2) Warownie Mindy, Holmu i szanice pomiędzy nimi leżące, równie iak klucze od zewnętrzney bramy Oliwskiej, wydane będą dnia 12/24. Grudnia 1813 r. zrana, woysku sprzymierzonemu.

3) Zaraz po podpisaniu niniejszey kapitulacyi, warownia Lasoste, warownia Neufahrwasser z wszystkimi należyciościami, lewy brzeg Wisły aż do wierzchołka reduty Gudin, a od tego ostatniego okopu cała linia redut na górze Ziganken, równie iak i szaniec Gniewski, mają być wydane oblegającym, i bez żadnego uszkodzenia. Most, który teraz łączy czoło mostowe przy Fahrwasser z warownią Mindy, będzie ztamtąd wzięty i przy uściu Wisły między Neufahrwasser i Gniewskim szanccem postawiony.

4) Osada jest w niewoli wojenney, i będzie do Francyi zaprowadzona. Gubernator Jen. Rapp zaręcza: że ani Officerowie, ani żołnierze aż do zupełney wymiany nie będą służyli przeciw żadnemu z Mocarstw wojujących teraz z Francją. Bez żadnego wyłączenia sporządzony będzie na dwie ręce spis imienny wszystkich Officerów i żołnierzy, składających teraz osadę Gdańską. Każdy z Panów Jenerałów i Officerów podpisze przyrzeczenie i da słowo honoru, że nie będzie walczył przeciw Rossyi i icy Sprzymierzeńcom, aż do zupełney wymiany. Wygotowany nadto będzie oddzielny spis żołnierzy zdolnych ieszcze do boiu, a oddzielny chorych i ranionych.

5) Pan Gubernator Jen. Rapp obowiązując się ieszcze przyspieszyć, ile można, wymianę osady Gdańskiej, stopień za stopień, głowa za głowę, za równą liczbę ieńców Mocarstw sprzymierzonych. Gdyby iednak, mimo spodziewania, wymiana takowa, dla braku odpowiadającej liczby Rossyjskich, Austryackich, Pruskich lub innych ieńców Mocarstw przeciw Francyi sprzymierzonych; lub z powodu trudności przez sprzymierzone Dwory czynionych, do skutku przysydz nie

miała; wtedy po upłynieniu roku, rachując od dnia 1. Stycznia 1814 podług nowego stylu, wszystkie osoby składające teraz osadę Gdańską, które będą od obowiązku przysięgi na siebie w 4tym artyk. niniejszey kapitulacyi, i mogą być znowu przez Rząd swój użytymi.

6) Polskie i inne do osady należące woyska, mają zupełną wolność dzielenia losu woyska Francuzkiego, i w tym wypadku doznają podobnego z sobą obeyscia się. Wyłączając się iednak woyska Mocarstw walczących teraz przeciw N. Cesarzowi Napoleonowi; te muszą udać się do Kraiów lub woysk Monarchów swoich, a to podług rozkazów cnychże, iakie już odebrały lub odbiorą przez Officerów, którzy po podpisaniu kapitulacyi natychmiast wysłani być mogą. Panowie Officerowie Polscy, równie iak inni dadzą na piśmie słowo honoru, iż aż do zupełney wymiany, w sposobie w artykule 5tym obiętym, przeciw Sprzymierzonym służyć nie będą.

7) Wszyscy ieńcy iakiegokolwiek bądź z Narodów, które są teraz w wojnie z Francją, wypuszczeni będą bez wymiany na wolność, i bramą Petershagską zrana dnia 12. (24.) Grudnia 1813 r. do przednich czat Rossyjskich wysłani zostaną.

8) Chorzy i ranieni należą do osady, i będą równie starannie opatrywani, iak chorzy i ranieni Mocarstw sprzymierzonych; a po wyzdrowieniu mają być odesłani do Francyi pod temi samemi warunkami, iak inne woysko z osady. Pozostają w miejscu Kommissarz wojenny i lekarze, dla pielęgnowania chorych i czuwania, aby w czasie byli wypuszczonymi.

9) Skoro pewna liczba Osób należących do Mocarstw sprzymierzonych, za podobną liczbę Osób należących do osady Gdańskiej wymienianą zostanie, ci ostatni mogą zaraz uważać się za uwolnionych już z obowiązku przysięgi na siebie w 4tym artykule kapitulacyi.

10) Woyskowi osady Gdańskiej, wyiąwszy tych, którzy podług 6go artykułu otrzymają rozkazy swych Monarchów, pociągną codziennemi przy wypoczynku pochodami, w 4ch kolumnach, iedną od drugiej o dwa dni drogi, wyznaczonym gościńcem i pod strażą, do przednich czat woyska Francuzkiego. Potrzeby osady Gdańskiej w czasie pochodu, dostarczane będą podług etatu zakończonego do kapitulacyi. — Piérwsza kolumna wyru-

szy dnia 1. Stycznia 1814 (20. Grudnia 1813): druga dnia 4., i tak daley.

11) Wszyscy Francuzi, którzy nie nosili broni i nie są w służbie woyskowej, mogą, jeżeli zechcą, udać się za osadą; lecz nie będą mogli żądać, aby wraz z Woyskowymi byli opatrywani. Wolno im będzie zarządzać ich własnością.

12) Dnia 12. (24.) Grudnia 1813 Kommissarzowi mianowanemu od woyska oblegającego wydane będą wszystkie działa, moździerze i t. d. amunicya woiena, plany, kassy woyskowe, składy wszelkiego nazwiska, pontony, sprzęty korpusu inżynierów, marynarki, artyleryi, pociągu, podwód i t. d., a to bez żadnego wyłączenia, i podług mającego na dwie ręce sporządzić się spisu, który ma być Naczelnikowi głównego Sztabu woyska sprzymierzonego wręczony.

13) Panowie Jenerałowie i Officerowie tak głównego Sztabu, iako i inni zatrzymają swoje tabory i konie, przynależące im podług prawideł Francuzkich, dla których w czasie pochodu obrok pobierać będą.

14) Wszystkie szczegóły względem dostarczenia potrzebnych podwód pod chorych i rannych, lub dla Korpusów i Officerów, ułatwione będą przez Naczelników obu stronnych głównych Sztabów.

15) Wolno będzie Senatowi Gdańskiemu popierać prawa swoje względem wszelkich roszczeń u N. Cesarza Napoleona. JW. Gubernator obowiązuje się wydatkować rewersa czyniącym roszczenia, które za sprawdzenie służyć mają; lecz nie będzie wolno zatrzymywać zakładników, pod żadnym pozorem, za takowe długi.

16) Od chwili podpisania niniejszego układu, ustaną nieprzyjacielskie kroki z obydwóch stron.

17) Wszelka wątpliwość na korzyść osady ma być rozstrzygnięta.

18) Wygotowane będą cztery kopie niniejszej kapitulacyi, a to, dwie w Rossyjskim, a dwie w Francuzkim języku, dla wręczenia ich w obu językach dowodzącym naczelnie.

19) Po podpisaniu tych urzędowych artykułów, wolno będzie Panu Jen. Hrabie Rapp wysłać do Rządu swego gońca, któremu

towarzyszyć ma Officer Rossyyski aż do przednich czat Francuzkich.

Dań w Langfuhr d. 17. (29.) Listopada 1813.

(Podpisy) Jen. Porucznik i Kawaler Borozdyn I.

Za Naczelnika Sztabu głównego: Jen. Major Wellianinów.

Pułkownik inżynieryi Manfredi.

Pułkownik inżynieryi Pullet.

Jen. dywizyi Hrab. Heudelet.

Jenerał d'Hericourt.

Pułkownik Richemond.

Widziano i przyjęto: Alexander Xiążę Wirtemberski,

Jenerał jazdy i Wódz naczelny woyska sprzymierzonego przed Gdańskiem.

Widziano i przyjęto: Hrabia Rapp.

Oprócz tego umieściła ieszcze Gazeta Królewiecka a następującą odezwę do korpusu, który Gdańsk oblegał:

Żołnierze! Usiłowanie, stałość i mężstwo wasze otrzymały nagrodę. Gdańsk, który pyszni nasi nieprzyjaciele za niemogący być zdobytym uważali, poddać się wam musiał po mężney i zwycięzkiej obronie. Wódz wasz winien wam iest to zdobycie, i wynurza wam całą wdzięczność swoją. Uyrzycie wkrótce dymną osadę składającą broń przed wami w dowód poddania się i uszanowania swego dla was. Doniosę N. naszemu Cesarzowi i N. Królowi Pruskiemu o ważnych usługach, które we wszystkich zdarzeniach okazaliście. Dowiedzą się, że nieprzyjaciel dzielnie był odparty we wszystkich rosprawach, i że wszystkie wasze przedsięwzięcia powiodły się; liczba wasza nie była wielka, ale śmiały wasz duch pomógł ią. Szósta i dwudziestopięta dywizyo! Nie zapomnę nigdy usług waszych dla dobrej sprawy. I wy także milicye Rossyyskie Pruskie, ubiegaliście się w mężném sprawieniu się z dawniejszymi woyskami tego korpusu, za co zasługujecie równie na wdzięczność Oyczyzny waszey i na powszechny szacunek.

(Podpisano:) Alexander, Xiążę Wirtemberski.

Wiadomości zagraniczne.

Szwajcarya.

Po uchwaleniu (*umieszczonego w 100-ym Nrze Gazety naszej*). Aktu neutralności Szwajcaryi, wydał Sejm Szwajcarski następującą do Rodaków swoich odezwę:

My Landaman Szwajcaryi i Członki seymujące dziewiętnastu Kantonów Związku Szwajcarskiego, pozdrawiamy Was Związkowych! Woyna, która niedawno temu była od Nas daleką, zbliżyła się do granic naszej Ojczyzny i naszych spokojnych siedzib. — W takich okolicznościach należało do Nas, Deputowanych wszystkich Stanów Związku Szwajcarskiego, naradzić się względem położenia Ojczyzny naszej, w celu przesłania przyzwoitych oznawień wiodącym woynę Mocarstwóm, i dalszego przedsięwzięcia potrzebnych środków. — Wierni zasadóm Przodków naszych, ogłosiliśmy na mocy pełnomocnictw i zleceń Rządów naszych jedną wolą i jednym głosem Neutralność Szwajcaryi, a wydane w tój mierze dokumenta przesłamy natychmiast drogą przyzwoitą wiodącym woynę Monarchóm, i takowe ogłosić każemy. Zachowanie ścisłej neutralności zapewniło nam pod opieką Wszechmocnego Boga, przez długie wieki wolność i spokojność Ojczyzny. Dzisiaj, równie jak i w owych upłynionych czasach, ona tylko jedna potrzebie i położeniu naszemu była przyzwoitą. Będziemy ją więc zachowywać i utrzymywać wszelkimi siłami i środkami, zostającami w mocy naszej. Zachowanie niepodległości Ojczyzny naszej, utrzymanie tej teraźniejszyszy Konstytucyi i nietykalność Ziemi naszej, jest jedynym, ale wielkim celem wszystkich naszych usiłowań. Wam Związkowi wszystkich Świętych Stanów Związku Szwajcarskiego, udzielamy natychmiast wiadomość o daném w imieniu wspólny Ojczyzny oświadczeniu, ażeby każdy pełnił to z ochotą, co od niego dobro i utrzymanie Ojczyzny wymaga, a oraz okazał się godnym Przodków swoich i trwałości szczęścia swojego. — Bogu Nawwyższemu niech będą z najgłębszą pokorą złożonemi dzięki od Nas wszystkich za niezmiernie dobrodziejstwa,

które dotychczas zléwał na naszą Ojczyznę. Jego Wszechmocney Opiece polecamy, przez zastanie modłów Naszych, dalsze utrzymanie i spokojność onęzję.

Dań w Zürich d. 20. Listopada 1814.

Landaman Szwajcaryi i Prezes Seymu:

Jan Reinhard.

Kanclerz Związku Szwajcarskiego:

Mousson.

Niemcy.

Gazeta Lipska zawiera co następuje:

NN. Sprzymierzone Mocarstwa chcąc urządzić systema obrony zupełnie oswobodzonych teraz Niemiec podług pewnych, wyrażonych i głównych prawideł, mianowały Kommissyę złożoną z następujących Osób: JO. Xiążę Feldm. Schwarzenberg, jako Prezes; JW. Minister Stanu Baron Stein; Xiążę Wołkoński Jenerał Adjutant, i Szef Sztabu N. Cesarza Rossyjskiego; Jen. Volzagen z orszaku tego Monarchy; Feldmarsz. Perucz: Hrab: Radecki, Szef Cesarsko = Austryackiego głównego Sztabu; Jen. Gneisscau, Szef głównego Sztabu Królewsko = Pruskiego. Pomiędzy wielu, dobro Niemiec mającemi na celu urządzeniami, zawiera Paragraf 11ty protokołu Kommissyi pod d. 24. Listopada względem korpusu Saskiego co następuje: „Mianowanie Officerów wszelkiego stopnia w korpusie woyska Saskiego, iako też ich promocye, sam N. Cesarz Rossyjski sobie zachowuje.“ Ogłaszając to Saskiemu korpusowi woyska, przekonany iestem, iż myśl zostawania pod szczególniejszą opieką Monarchy, tak wielce dobru Niemiec zastawionego, sprawi nietylko nayspełnionejsze uspokojenie, ale i nawiększe ukontentowanie mężnym Sasóm, którzy się wzięli do broni za wolność swojej Ojczyzny.

Dań w Lipsku d. 30. Listopada 1813.

Wielkorządca Saxonii
Xiążę Repnia.

Oprócz tego zawiera ieszcze też Gazeta następujący artykuł:

„Ustanowiono w Lipsku bióro wymiany Biletów kassowych Saskich i połączone

z niem pożyczkę przez akcyę. Summa mająca być zebrałą przez akcyę wynosi milion talarów. Akcyę czynią najmniej 8 od sta. Pierwszy podział z-y-ku nastąpi za 18 miesięcy. Za rękojmię akcyi służą dwa miliony talarów w Królewsko - Saskich krajowych obligach. Pożyczka od NN. Meccarstw sprzymierzonych zaręczona, utworzona będzie u Reichenbacha i Kompanii."

Xięstwo Warszawskie.

Od granicy tegoż Xięstwa doszła ręk naszych następująca kopia Ukazu N. Cesarza Rossyjskiego, wydanego do Jenerała Gubernatora Xięstwa Warszawskiego, aktualnego tajnego Radcy Łańskoy, a tyczącego się Billetów kassowych.

Stosownie do opinii Rady najwyższey tymczasowey Xięstwa Warszawskiego, w u czynionem przedstawieniu z d. 28. Września r. b. pod Nrem 5tym wyjaśnioney, aby wpływ Billetów kassowych do kass skarbowych i wydanie tychże zawiesić; zezwalamy na to tém więcéy, że w aktualnym położeniu Xięstwa z większą korzyścią zastąpić ich kurs mogą Assygnacye Państwa Rossyjskiego. W tém jednakowoż razie całą staranność zwrócić powinna Rada, aby nie było fałszywie podrabianych Assygnacyi, i takowe iżby żadnego nie mogły mieć kursu, do czego także przyłożyć się może exystujący w Warszawie Nasz Kantor Wymiany.

Na oryginale własnoręcznie podpisano:

Alexander.

Zgodno z tłumaczeniem: J. Bętkowski S.

Za zgodność Kruszyński S. J.

Za zgodność z kopią świadczę: Strykowski S.

Gazety Warszawskie pod d. 18go Grudnia, zawierają następujący artykuł z Warszawy:

Smutną dla nas Gazety Berlińskie i Więdeńskie pod artykułem z Paryża, zawierają wiadomość: „Dominik Xiążę Radziwiłł, Major ułanów w gwardyi od boku Cesarza Francuzów, Kawaler wielu Orderów, Pan na Olyce i Nieświeżu, szedł z tego świata w 28 roku życia w Lautereck w Departamencie Donnersberg (Mont-tonerre).“ List prywatny, odebrany w

Warszawie, donosi: że Dominik Xiążę Radziwiłł ikończył apoplexyą, życie we Francyi zakończył.

W czasie oblężenia Dreżna szedł tam z tego świata, Mąż znakomity z cnót i zasług, JW. Garczyński, Prefekt Departamentu Kaliskiego.

Z Woioowników Polskich, którzy pod Lipskiem, przy wysadzeniu mostu na rzecę Elster, dostali się w woioenną niewolę, oprócz wielu innych Officerów, przybyli do Warszawy: JW. Jenerałowie dywizyi: Kamieniecki, Roźniecki i Krasiński a oraz Jenerałowie bryg: Małachowski, Rautenstrauch. Po poddaniu się twierdz Zamościa i Modlina ziechali tu także JW. Jenerał dywizyi Hauke, i Jenerał brygady Kosecki; pierwszy z Zamościa, drugi z Modlina.

JW. Jenerał Roźniecki przed wyjazdem swoim z Lipska, trudnił się wystawieniem Pomnika w miejscu, gdzie poległ Xiążę Poniatowski; oto jest Napis wyrzuty na grobowym Kamieniu:

Tu wnurtach Elstery:

JÓZEF XIAŻĘ PONIATOWSKI.

WÓDZ WÓYSK POLSKICH. MARSZAŁEK PAŃSTWA
FRANCUZKIEGO.

Okrywając ustęp wielkiego woyska Francuzkiego, gdy ostatni schodził z poboiowiska, trzema śmiertelnymi razami dotknięty, życie sławie i Ojczyźnie poświęcone, w dniu 19tym Października roku 1813- zakończył.

Żył lat pięćdziesiąt dwa.

Tę skromną pamiątkę, łzami swemi skropioną, Polak Współrodakowi, Żołnierz Wodzowi:

Alexander Roźniecki

położył.

T u r c y a.

Według doniesień z Konstantynopola (zawartych w pismach publicznych) N. Królowa Jeymość Sycylijska, opuściwszy Sycylię ziedną częścią Familii Królewskiej, przybyła dnia 13. Września na przewozowym okręcie Sycylijskim do Konstantynopola, gdzie pod nazwiskiem Hrabiny Castelmare stanęła

w pomieszkaniu byłego Pośta Sycylijskiego Hrabiego Ludolph. Zabawiwszy się też Monarchini 43 dnie w owęj stolicy, puściła się dnia 25. Paźdz. zrana o godzinie ośmiej ze świeżym wiatrem południowym do Odesy. Wśród licznych dowodów szacunku, któremi Rząd Turecki starał się uczcić Najjasniejszą Podróżną, także następująca okoliczność zasługuje bydź przytoczona. Ledwo Sułtan Mahmud dowiedział się, że Królowa życzy sobie bydź przytomną uroczystościom przypadłego właśnie święta Bairamu, rozkazał natychmiast wyporządkowanie domu dla N. Królowej i ięj świty w bliskości przeznaczonogo meczetu. Mianowany nayumyślnie Kapitszy Basza w towarzystwie liczney straży honorowey przyymował Królowę na brzegu morza w Vesir Iskelles-si, dokąd N. Królowa udała się w wielkięj Austryacko - legacyyney szalupie, gdzie czekały już na nią suto pozłacane nosze. Ruszył z mieysca orszak do przeznaczonogo pomieszkania, poprzedzony od kilkunastu jańczarów legacyynych. W powrocie ten sam zachowany był porządek. Przy odieździe przystał Sułtan N. Królowęj przez dwóch naycelniejszych Dworzan, obok innych darów, także medalion z cyfrą swoją bogato brylantami obłożony. Kto tylko miał za-

szczyt zbliżyć się do N. Królowey, poznał w niej tę szlachetną dobroć i uprzejmość, które są wrodzone Książetóm Domu Austryacko-Cesarskiego.

O naynowszych wypadkach w Serbii donoszą z Semlina pod d. 25. Listopada co następuje. „Oddział woyska Tureckiego, który pozostał pod Nissą, uderzył ze wszystkich stron na Serbijan, którzy pod dowództwem Klamasza stali pod Ostrowicem, Tobowaj i Urkuą w górach, i zupełnie ich rozprószył. Tak więc wojna w Serbii skończona, wszelki opór pokonany, i Kraj ten do postuszeństwa przywiedziony. Stosownie do firmanu przysłanego W. Wezyrowi do Belgradu, Baszowie odesłani z woyskiem do swoich Baszostw. — W dniach 17ym i 18ym Października Dowodzcy ci, pożegawszy W. Wezyra, rusyli w drogę w rozmaitych kierónkach, a dnia 24. sam W. Wezyr wyjechał z Belgradu do Adryanopola. Zostali tylko w Serbii dla urzadzienia tego Kraiu Seczep = Basza, Soliman Basza i Wezyr Trawniku. W Belgradzie jest około 5000 Turków,

Meteorologiczne Dostrzeżenia we Lwowie dnia 21. Grudnia 1813.

(Z tych każdego dnia podawanych dostrzeżeń, czyni się uwagę o wschodzie słońca, zgie o godz. zgięty po południu, a zcie o godz. 10tęj w nocy.)

Dzie	Barometr.	Termometr Reaumura.	Wilgocio mierz.	Wysokość spad- łego deszczu lub śniegu w przeciągu 24 godzin.	Wiatry.	Odmiany powietrza.
21	27, 11, 0.	— 1, 6.	99, 04.	— — —	Po. 1.	mocna mgła.
	27, 11, 1.	— 1, 3.	97, 80.	— — —	Po. W. 1.	mocna mgła.
	27, 11, 6.	— 0, 1.	99, 04.	— — —	Po. W. W. 1.	mocna mgła.

Z powodu Świąt, nie można było wydać całego arkusza Gazety.